[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2017                                                                                                     № 70                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие

Во исполнение статьи 7.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 16.06.2016 № 305 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                           С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 06.02.2017 № 70
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие

1. Предоставление информации из Реестра объектов муниципальной собственности.

2. Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

3. Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование.

4. Заключение договора о передаче муниципальных жилых помещений в собственность граждан.

5. Передача гражданами в муниципальную собственность ранее приватизированного жилого помещения.

6. Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.

7. Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута.

8. Оформление документов по обмену жилыми помещениями.

9. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

10. Выдача градостроительного плана земельного участка.

11. Выдача разрешений (ордеров) на проведение земляных работ.

12. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировка жилого помещения.

13. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский.

14. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории ЗАТО Сибирский, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

15. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое.

16. Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.
17. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.